

## PROTOKÓŁ nr XVI/2012

### z sesji Rady Miasta Świdwin z dnia 17 lutego 2012 r.

Obecni na sesji według załączonych list obecności.

XVI sesję Rady Miasta Świdwin o godzinie 11:00 otworzył Przewodniczący Rady

**Henryk Klamana.** Po powitaniu gości Przewodniczący przedstawił porządek sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. „Czas dla samorządu”.
5. Informacja o pracy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 2011 roku.
6. Sprawozdanie zbiorcze z realizacji wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez gminę miejską Świdwin, z uwzględnieniem wysokości kwoty różnicy, o której mowa w art. 30a ust. 2 Karty Nauczyciela.
7. Informacja Burmistrza Miasta z działalności w ostatnim kwartale.
8. Sprawozdanie z realizacji Programu Przeciwdziałania Narkomanii i Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
9. Podjęcie uchwał:
  - uchwała Nr XVI/126/12 w sprawie przeniesienia prawa własności
  - uchwała Nr XVI/127/12 w sprawie przeznaczenia do dzierżawy działki gruntu w Świdwinie przy ulicy Połczyńskiej w trybie bezprzetargowym
  - uchwała Nr XVI/128/12 w sprawie wyrażenia zgody na zastosowanie bonifikat przy zbyciu lokali mieszkalnych znajdujących się w budynkach na terenie Miasta Świdwin na rzecz najemców
  - uchwała Nr XVI/129/12 w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta Świdwin na lata 2012-2016
  - uchwała Nr XVI/130/12 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zakresu i zasad przyznawania oraz przekazywania dotacji dla Zakładu Budżetowego Park Wodny „Relax” w Świdwinie na 2012 rok
  - uchwała Nr XVI/131/12 w sprawie udzielenia pomocy w roku 2012 dla Województwa Zachodniopomorskiego z przeznaczeniem na zadanie pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 152, Świdwin – Połczyn-Zdrój w km 38+208-41+200”
  - uchwała Nr XVI/132/12 w sprawie zmian budżetu miasta na 2012 rok
10. Wolne wnioski i zapytania
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania
12. Zamknięcie sesji.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku.

#### **Ad 2**

Radni w wyniku głosowania, stosunkiem głosów: 15 - za, jednogłośnie przyjęli protokół Nr XV/2012 z sesji Rady Miasta.

### **Ad 3**

Radni nie przedstawili interpelacji.

### **Ad 4**

**Pan M. Mazur** Przewodniczący ZO nr 5 powiedział: „Mam uwagi co do odśnieżania. Sytuacja powtarza się nie pierwszy raz i dlatego wydaje mi się, że powiedzenie o tym na sesji jest wskazane. To dotyczy dwóch miejsc. Jedno miejsce to jest uliczka równoległa do ulicy Mickiewicza. Uliczka ta łączy się z ulicą Parkową a z drugiej strony jest ślepa. Jest to teren miasta i wydaje mi się, że to miejsce powinno być również odśnieżone. Natomiast byłem świadkiem, że ciągnik, który odśnieża ulice na przykład Mickiewicza, pomija ten odcinek. Jest to odcinek około 80 metrów, do południa nie ma tam samochodów i można ten odcinek odśnieżyć. W ubiegłym roku sytuacja była podobna, dlatego też zwracam na to uwagę.

Drugi punkt, na który chciałem zwrócić uwagę – to jest skrzyżowanie ulicy Drawskiej i Wojska Polskiego. Skrzyżowanie nie jest w pełni odśnieżone, bo w centrum tego skrzyżowania zalega pas śniegu, na samym łuku, gdzieś na metr, natomiast przy zjeździe gdzieś 80 cm do metra. Zajmuje to pas ruchu, który jest wyznaczony i to jest pas w jednym kierunku. W ubiegłym roku była taka sama sytuacja, a w związku z tym, że spadło tego śniegu więcej pas ten był zajęty do połowy. Proszę Państwa jest to zagrożenie bezpieczeństwa i przynajmniej ten odcinek powinien być oczyszczony. Kilkaset metrów dalej jest piekarnia i właściciel tej piekarni, widziałem jak w ubiegłym roku sprowadził sam pojazd, który zabrał ten śnieg, a w tym roku sytuacja się powtarza.”

**Pan M. Dereń** Przewodniczący ZO nr 7 powiedział: „Ja chciałbym zaprosić wszystkich na ulice zapomniane na „zatorze”, ulica Toruńska, Boczna, tam jest po kolana błoto. Brak tam jest światła Panie Burmistrzu. Byłem tam o godzinie 18:00, ciemnica, błoto, tam ludzie wychodzą godzinę, półtora przed pracą żeby złapać grunt i dojść do głównej ulicy. Następnie – odśnieżanie, chodniki na ulicy Szczecińskiej, proszę bardzo, zapraszam, na pewno nikt tam nie chodzi z radnych, bo nie widzi tych chodników. Jak padał śnieg, ciągnik do przejazdu jechał, a za przejazdem jedzie po asfalcie a nie po chodniku. Czy nie można było wjechać na ten chodnik i odśnieżyć go. Dopiero wczoraj ciągnik tam jechał, ale śniegu już nie było. Po co on tam jechał, nie wiem, chyba kilometry nabić.”

### **Ad 5**

Informacja o pracy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 2011 roku (załącznik do protokołu nr 1) – przedstawiona przez **Panią T. Szczerbińską** kierownik MOPS.

**Przewodniczący Rady** zapytał Panią kierownik: „Na czym polegają prace społecznie – użyteczne?”.

**Pani T. Szczerbińska** odpowiedziała: „My, jako ośrodek wystąpiliśmy do miasta, bo to miasto składa wniosek do Urzędu Pracy. My złożyliśmy wniosek na sześć osób. Cztery osoby są to opiekunki, które sprawują pomoc u osób starszych i dwie osoby pomagają w kuchni. Jest to dziennie dwie godziny. Część my dopłacamy, a część Urząd Pracy.”

**Przewodniczący Rady** podziękował Pani kierownik za przedstawioną informację i zapytał radnych czy mają jeszcze jakieś pytania.

Radni nie zadali więcej pytań.

**Pan Jan Owskiak** Burmistrz Miasta powiedział: „Chciałbym uzupełnić odpowiedź Pani kierownik, bo myślę, że warto wiedzieć na czym polegają prace społecznie użyteczne. Jest to jedna z form aktywizacji osób bezrobotnych. Ten, kto odmawia wykonania takich prac jest natychmiast pozbawiany pomocy w formie różnego rodzaju zasiłków. Miasto złożyło w 2012 roku wniosek na 100 miejsc i te 100 osób pracuje. Jest duża dyscyplina i czasami jak było wcześniej, że w ciągu tygodnia kilka razy musiałem składać wniosek do pani dyrektor o wytypowanie nazwisk, które zastąpią inne osoby, tak w tym roku mamy z tym spokój. To są normalne prace wykonywane w ramach działalności jednostek organizacyjnych, w tym miasta. Istotą tego programu jest to, że pracownicy zatrudnieni przy pracach społecznie użytecznych mają obowiązek wypracować 40 godzin w miesiącu, za co otrzymują niecałe trzysta złotych. Nie są to jakieś wielkie pieniądze, ale nikomu nie ubliżając efekty pracy są różne.

Podsumowując prace społecznie użyteczne, jest to normalne wykonywanie czynności, które organizator, czyli kierownik MOPS organizuje w ramach prac związanych z działalnością ośrodka.

## **Ad 6**

**Pan B. Wachowiak** kierownik Wydziału Oświaty przedstawił „Sprawozdanie zbiorcze z realizacji wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez gminę miejską Świdwin, z uwzględnieniem wysokości kwoty różnicy, o której mowa w art. 30a ust. 2 Karty Nauczyciela” – załącznik nr 2 do protokołu.

**Radny M. Żołnierek** zapytał Pana kierownik: „Czy kwoty wynagrodzeń podane w sprawozdaniu są netto czy brutto?”

**Pan B. Wachowiak** odpowiedział, że są to kwoty brutto.

**Radny R. Artyński** zapytał : „Ilu nauczycieli w mieście pozostaje bez pracy.”

**Pan B. Wachowiak** poinformował, że takiej informacji Wydział Oświaty nie posiada, jest to do wglądu w Powiatowym Urzędzie Pracy.

## **Ad 7**

Informacja Burmistrza Miasta z działalności w ostatnim kwartale.

**Pan J. Owsiak** powiedział: „Na sesji 24 listopada informowałem Państwa o zadaniach jakie należą do kompetencji burmistrza. Ostatnie tygodnie to przełom roku, prace nad budżetem miasta na 2012 rok i tak od 2 stycznia realizujemy budżet. To się oczywiście wiąże również z wykonywaniem uchwał, które Rada uchwaliła. To oczywiście bardzo gorący okres sprawozdawczy zwłaszcza dla pracowników merytorycznych urzędu.

W tych ostatnich tygodniach koncentrowałem się na bardzo istotnych dla naszego miasta tematach i o kilku dzisiaj jestem zobowiązany powiedzieć. Po kilkumiesięcznych negocjacjach z Wojskową Agencją Mieszkaniową udało się w trybie bezprzetargowym w budynku na osiedlu wojskowym przy Gagarina 3 uzyskać zgodę od prezesa na sprzedaż tego budynku za kwotę 294 tys. Mieści się tam 39 lokali. W tej chwili trwa procedura, ogłoszenie które wisi na tablicy do 22 lutego i w związku z tym nie mogłem dzisiaj na sesji przedstawić stosownego projektu uchwały.

To są symboliczne pieniądze jak za taką ilość lokali, które wykorzystamy jako lokale socjalne. Oczywiście w swoim czasie wystąpimy również do funduszu dopłat mieszkaniowych, tak jak to było w przypadku lokali socjalnych na ulicy Kościuszki, o stosowną możliwość dofinansowania z Banku Gospodarstwa Krajowego. Z wyliczonych szczegółowo danych wyjdzie na to, że cena jednego metra kwadratowego po przeprowadzeniu remontu będzie wynosiła nieco ponad tysiąc złotych. Oczywiście liczba tych lokali nie załatwi problemów mieszkaniowych w naszym mieście, choć bez wątplenia złagodzi ten temat.

Drugim bardzo istotnym zadaniem, którym się przez ostatnie tygodnie zajmowałem to również finał blisko rocznych prac związanych z inwestycją drogową. Mówię tutaj o rozmowach z Zachodniopomorskim Zarządem Dróg Wojewódzkich, a rzecz dotyczy przeprowadzenia inwestycji przebudowy ulicy Połczyńskiej na odcinku od firmy „Solpol” aż do wyjazdu poza jednostkę

wojskową. Długość tej inwestycji to 3 kilometry bez 8 metrów bieżących. Dlatego też dzisiaj mamy projekt uchwały, który rozpoczyna procedurę inwestycji. Miasto wykona projekt techniczny, a inwestycja zostanie wykonana w 2013 roku przez ZDW. Zakres prac na tym odcinku to: po lewej stronie będzie ścieżka pieszo-rowerowa o szerokości 3 metrów, oświetlona, z ławkami, a po prawej stronie również chodnik, tak aby nowo powstałe osiedla domków jednorodzinnych miały bezpieczne dojścia do swoich posesji. Będzie to chodnik o szerokości 1,5m aż do drogi gruntowej pod tzw. „śliwki”. Oczywiście nowa nawierzchnia, odwodnienie, a także wszystkie skrzyżowania ze zjazdami, a także dwa bezkolizyjne lewoskręty w ulicę Żwirki i Wigury oraz bezkolizyjny zjazd do jednostki wojskowej. Również wojsko tutaj ma swój kamyczek przy tej współpracy, ponieważ dowódca garnizonu do tej decyzji pomógł. Cieszę się bardzo, bo to jest efekt wieloletniej dobrej współpracy z ZDW, na co w mieście mamy kilka przykładów: droga wojewódzka 162 czy ostaną wspólna inwestycja przy ulicy Niedziałkowskiego i Szczecińskiej.

Jedną z ostatnio podjętych uchwał była uchwała w sprawie ufundowania sztandaru dla I Skrzydła Lotnictwa Taktycznego, stąd też zobowiązany byłem do wykonania określonych czynności w tej uchwale i powołałem Społeczny Komitet ufundowania tego sztandaru. Pierwsze posiedzenie już odbyło się. Wybraliśmy tam zarząd, wystąpiliśmy do banku o uruchomienie rachunku i prowadzenie tego rachunku na potrzeby zbierania środków. Oczywiście wystosowałem pismo do ministra Obrony Narodowej i uzyskałem zgodę na ufundowanie tego sztandaru, a także wysłałem zaproszenia o przyjęcie roli ojców chrzestnych do pani Prezydentowej Anny Komorowskiej a także do byłego Prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego i czekamy na odpowiedź.

Kolejnym działaniem burmistrza jest przygotowywanie przetargów, które dotyczy kompleksowej obsługi rachunku miasta, przetarg na Osiedle Chrobrego – remont dróg w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych a także ulicy Połczyńskiej z lewoskrętem w Niedziałkowskiego oraz drugi etap prac na Jana Pawła II.

Pierwszy przetarg, czyli na kompleksową obsługę rachunku mamy rozstrzygnięty, jest to Bank Gospodarki Żywnościowej oddział w Świdwinie. Również ogłosiłem przetarg na Osiedle Chrobrego. Drugiego marca będzie otwarcie ofert, a więc mam nadzieję na wyłonienie wykonawcy, tak, żeby rozpocząć inwestycję, bo warunki na to pozwalają. W dalszej kolejności będziemy ogłaszać przetargi na ulicę Połczyńską, a także Plac Jana Pawła II.

Kolejne działania burmistrza w ostatnich tygodniach to czynności związane z przygotowaniem nowego rozwiązania, które wiąże się z ustawą o zagospodarowaniu odpadów. Pracownicy – Zastępca Z. Maksiak, pan A. Kot kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska i pani M. Spychalska kierownik Wydziału Inwestycji, a więc ludzie najbardziej merytoryczni tym się zajmują i są to bardzo intensywne działania typu szkolenia,

konsultacje, przygotowanie odpowiedniej koncepcji, tak by móc przedstawić Państwu już taką gotową koncepcję zagospodarowania tego tematu czy też przyjęcia takiej koncepcji, która byłaby z naszego punktu widzenia najbardziej korzystna. W stosownym czasie będziemy Państwa informować przedstawiając konkrety.

Proszę Państwa chciałbym w tym miejscu wszystkim moim pracownikom współpracownikom podziękować za te efekty, bo to jest bardzo przyjemne, kiedy się informuje o rzeczach, które są dobre dla naszego miasta.

Chciałbym jeszcze Państwa poinformować, że wystąpię do Przewodniczącego w stosownym czasie o zwołanie sesji w marcu, ponieważ z uwagi na podjęcie niezbędnych uchwał będę o taką sesję prosił, a wiąże się to na przykład z podjęciem uchwały o przejściu na mienie komunalne budynku przy Gagarina 3, a agencja mieszkaniowa czeka na tą uchwałę żeby podjąć kolejne czynności, które zakończą się przejściem budynku i podpisaniem aktu notarialnego. Również na tej sesji będę państwa prosił o zmiany w budżecie, bo jestem o tym przekonany, że trzeba będzie dołożyć do dwóch zadań. I kolejną uchwałą, która będzie konieczna będzie uchwała związana z programem opieki nad zwierzętami i bezdomnością. To jest niestety niezbędne i do końca marca taką uchwałą musimy podjąć.

I na koniec chcę też Państwa poinformować, bo dotarła do nas informacja bardzo przyjemna, że Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego przyznał miastu na nasz wniosek oczywiście dotację w wysokości 50% wykonanej już inwestycji, mówię tutaj o pierwszym etapie rewitalizacji naszego miasta, więc wykonanym Placu Konstytucji 3-go Maja. 50 procent, bo taka jest maksymalna wartość dotacji i taki zwrot otrzymamy, a to jest też dowód na naszą skuteczność.

"

**Przewodniczący Rady** powiedział: „Dziękuję za złożoną informację, za te miłe wiadomości. Ta ostatnia wydaje się najbardziej miła, stąd myślę, że stojący za nią autorzy pewnie jakieś okolicznościowe dyplomy z załącznikami otrzymają od Pana Burmistrza, ale to tylko tak mam prawo myśleć. ”

**Pan Burmistrz** powiedział: „Jak najbardziej.”

**Pan J. Konat** Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 1 zapytał Burmistrza: „Czy przy modernizacji na ulicy Połczyńskiej brany jest pod uwagę odcinek od ronda do ulicy 3-go Marca?”

**Pan Burmistrz** odpowiedział: „Odcinek, który mamy zaprojektowany, dotyczący budowy tego

lewoskrętu w Niedziałkowskiego obrazowo mówiąc rozpoczyna się w projekcie od przejścia dla pieszych w okolicach sklepu GS. Oczywiście rozszerzymy to zadanie, bo nie mogliśmy sobie pozwolić na to, żeby ten wcześniejszy odcinek pozostał taki, jaki jest. Stąd też mówiłem o dodatkowych środkach jakie będą potrzebne, niewielkie, ale jednak, a to wiąże się z nawiązaniem do ronda, przebudową studzienek, które tam stwarzają czasami niebezpieczeństwo, z wykonaniem nowego odwodnienia odcinka po stronie gdzie znajduje się sklep GS-u. Projektant otrzymał odpowiednie wskazówki od nas i przeprojektuje na tym odcinku te studzienki, a również na odcinku od ronda do Banku Zachodniego będzie nowa nakładka asfaltowa. Będzie to zrobione jeszcze w tym roku. "

**Przewodniczący Rady** ogłosił przerwę do godziny 12:20.

Po przerwie na salę obrad nie wrócili radni: A. Kępka i M. Żołnierek.

#### **Ad 8**

**Pani K. Tworek** Inspektor Wydziału Oświaty przedstawiła: Sprawozdanie z realizacji Programu Przeciwdziałania Narkomanii i Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – załącznik do protokołu nr 3.

**Pan M. Mazur** zapytał jak wygląda kontrola punktów sprzedaży alkoholu?

**Pani K. Tworek** odpowiedziała: „Ustawa o swobodzie działalności gospodarczej nakłada obowiązek informowania osoby, która prowadzi punkt sprzedaży o zamiarze przeprowadzenia kontroli. Kontrola przeprowadzana jest w terminie od 7 do 21 dni, po odbiorze zawiadomienia. Na taką kontrolę udaje się trzech członków Miejskiej Komisji. Te osoby same ustalają termin i godzinę kontroli. W okresie wakacyjnym były to godziny wieczorne, a także do południa czy po południu. "

**Radna M. Lemańczyk** zapytała Pana B. Wachowiaka: „Czy wszystkie organizacje pozarządowe, które ubiegały się o dotację na 2012 rok ją otrzymały?"

**Przewodniczący Rady** poinformował radną, że odpowiedź na to pytanie radna otrzyma gdy będą udzielne odpowiedzi w punkcie 11.

## **Ad 9** Podjęcie uchwał:

- uchwała Nr XVI/126/12 w sprawie przeniesienia prawa własności  
wynik głosowania: za – 13 radnych, jednomyślnie
- uchwała Nr XVI/127/12 w sprawie przeznaczenia do dzierżawy działki gruntu w Świdwinie przy ulicy Połczyńskiej w trybie bezprzetargowym  
wynik głosowania: za – 13 radnych, jednomyślnie
- uchwała Nr XVI/128/12 w sprawie wyrażenia zgody na zastosowanie bonifikat przy zbyciu lokali mieszkalnych znajdujących się w budynkach na terenie Miasta Świdwin na rzecz najemców  
wynik głosowania: za – 13 radnych, jednomyślnie
- uchwała Nr XVI/129/12 w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta Świdwin na lata 2012-2016  
wynik głosowania: za – 13 radnych, jednomyślnie
- uchwała Nr XVI/130/12 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zakresu i zasad przyznawania oraz przekazywania dotacji dla Zakładu Budżetowego Park Wodny „Relax” w Świdwinie na 2012 rok  
wynik głosowania: za – 13 radnych, jednomyślnie
- uchwała Nr XVI/131/12 w sprawie udzielenia pomocy w roku 2012 dla Województwa Zachodniopomorskiego z przeznaczeniem na zadanie pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 152, Świdwin – Połczyn-Zdrój w km 38+208-41+200”  
wynik głosowania: za – 13 radnych, jednomyślnie
- uchwała Nr XVI/132/12 w sprawie zmian budżetu miasta na 2012 rok  
wynik głosowania: za – 13 radnych, jednomyślnie

## **Ad 10**

**Pan Z. Maksiak Z-ca Burmistrza Miasta** powiedział: „Chciałem wygłosić oświadczenie następującej treści: Ja Zygmunt Maksiak, przepraszam pana Zdzisława Zapotocznego za niefortunną wypowiedź na jego temat, sformułowaną na sesji Rady Miasta Świdwin w dniu 25 lutego 2011 roku.”

**Pan M. Dereń** zapytał Pana Burmistrza: „Ile jest wykonanych planów inwestycyjnych w Urzędzie Miasta i czy są one aktualne? Inwestycyjne plany, które są wykonane, a które leżą i nie są realizowane ”

**Pan Burmistrz** zapytał: „Co Pan ma na myśli, konkretnie?”

**Pan M. Dereń** powiedział: „Konkretnie, to znaczy czy jest wykonany plan ulicy Gdańskiej i nie



wiadomo czy on jest jeszcze aktualny? I następnie chciałbym się zapytać – kto jest odpowiedzialny za cmentarz komunalny, bo dochodzą do nas takie informacje, że nowe roboty są tam tak robione, że stare, które tam są, są niszczone. Nie ma tam żadnego pomiaru czy ktoś tam płaci, są przesuwane i... "

**Pan Burmistrz** zapytał: „Może Pan konkretnie zadać pytanie, bo my nie wiemy o co chodzi. Mówi Pan ogólnikowo."

**Pan M. Dereń** odpowiedział: „Czy są jakieś normy, ograniczania, zabierania tego miejsca, bo tam stoją stare i zaraz są duże, nowe budowane na tych starych miejscach. Do starych nie ma miejsca, żeby do nich dojść. Dostałem taki głos i dlatego tak przekazuję."

**Pani M. Kozak** powiedziała: „Jesienią zgłaszałam taki postulat mieszkańców bloku 1 Maja 17 o wybudowanie stołu ping-pongowego z betonu. Ponieważ zbliża się wiosna, czy Pan Burmistrz będzie mógł coś takiego zrobić. Tak mówimy, że w ramach tej profilaktyki z narkomanią, to, że dzieci będą miały zajęcie, czy będzie Pan Burmistrz o tym pamiętał. "

**Radny M. Ostapowicz** zapytał: „Mam pytanie odnośnie tej ostatniej uchwały, dotyczące budowy ogrodzenia przy sali gimnastycznej przy SP nr 1. Czy to jest wykonane, czy to będzie wykonane?"

**Radny W. Gasek** powiedział: „Mam kilka pytań do dyrektora Parku Wodnego. Po pierwsze moje pytanie brzmi – czy w związku z tym, że pan dyrektor dzięki uprzejmości Rady przejmuje nową halę, to czy mam Pan dodatkowy etat i czy sobie Pan z tym problemem poradzi? Pytanie drugie czy jest jakiś plan wykorzystania nowej hali widowiskowo-sportowej na 2012 rok? Myślę nie tylko o imprezach sportowych ale także o innych. Na ostatnim posiedzeniu komisji rozmawialiśmy przede wszystkim o tym, że jest to sala sportowa, natomiast jest świetne miejsce i czas aby wykorzystać tą salę na inne spotkania. Czy taki jest plan, a jeśli tak, to pytanie jest takie – kto będzie ewentualnie organizował imprezy sportowe w szkole? Czy jest tam gospodarz na stałe, czy na chwilę, jak wygląda sprzątanie w tej nowej hali sportowej i na dzisiaj jak ta hala jest wykorzystywana?"

**Pan J. Konat** powiedział: „Mam zaproszenie od Przewodniczącego na posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa na 1 marca i jeżeli byłby pan uprzejmy zaprosić kogoś z zespołu obsługującego monitoring z komendy powiatowej do punktu 3, tegoż porządku obrad. Jeśli byłaby taka możliwość

kogoś poprosić z zespołu, chociaż jednego z panów."

**Pan Burmistrz** zapytał: „Przesłuchanie ma być?"

**Pan J. Konat** odpowiedział: „Nie przesłuchanie, ale żeby się podzielił swoją pracą, bo tu były wcześniej na sesjach pewne zastrzeżenia co do obsługi i wyciągania pewnych wniosków z monitoringu, żeby się podzielił swoją pracą. "

**Pan Burmistrz** powiedział: „Pracownicy urzędu są w stanie udzielić na ten temat informacji."

**Pan J. Konat** odpowiedział: „Jeżeli tak, to dziękuję."

**Przewodniczący Rady** odczytał treść zaproszenia mieszkańców miasta na obchody 67 Rocznic Wyzwolenia Świdwina – załącznik do protokołu nr 4.

**Radny W. Gasek** powiedział: „W zaproszeniu mamy napisane, że będzie msza po której bezpośrednio będą złożone wiązanki kwiatów. Oczywiście tak. Jest to bardzo ważny element tej uroczystości, ale najważniejszym elementem, który mówi o tym dniu jest czas poświęcony tym, którzy za ten Świdwin zginęli. W związku z powyższym to zaproszenie drukowane od 10 lat w tej samej wersji jest nieaktualne, ponieważ powinno to brzmieć mniej więcej tak, że bezpośrednio po mszy nastąpi przemówienie Pana Burmistrza, nastąpi apel poległych z wymienieniem imienia i nazwiska tych ludzi, którzy za Świdwin zginęli, potem salwa honorowa i dopiero uwieńczeniem będą złożone kwiaty. Tak powinien ten program wyglądać. "

**Pan Burmistrz** odpowiedział: „Weźmiemy to pod uwagę."

**Przewodniczący Rady** ogłosił przerwę do godz. 13.30

Po przerwie na salę obrad nie wrócili radni Z. Dostatni i S. Cieśliński.

## **Ad 11**

**Pan Burmistrz** powiedział: Odpowiadając na pytanie Przewodniczących Zarządów Osiedli- Pan Mazur i Pan Dereń, chodziło o niezadowolenie ze sposobu odśnieżania w tych ostatnich dniach. Pan Dereń też pytał o kwestie oświetlenia, ale powiem od razu, że służby moje zostały wyczulone.

Pan kierownik Kot tym tematem się zajmie, ale przypomnę tylko, że jesteśmy w trakcie inwestycji o czym wielokrotnie informowałem. Chodzi o inwestycję – zmianę zasilania napowietrznej linii na kablową, w związku z tym niektóre czynności z uwagi na silne mrozy nie udało się po prostu zrobić stąd też wykonawca w niektórych miejscach nie zakończył prac, a to niestety wiąże się z tą uciążliwością o której Pan mówił. Ale Pan kierownik temat zna i będziemy reagować.

Jeśli chodzi o odsnieżanie, Panowie przewodniczący ja mogę przyjąć jako uwagi i do ewentualnego stosowania, do korygowania, tylko, ja rozumiem, że jest kamera, że trzeba się pokazać, to jestem w stanie zrozumieć, ale jeśli przygotowuję sobie pytanie to powinienem zasięgnąć informacji, bo jeśli mówimy o ulicy Szczecińskiej to jest to droga wojewódzka i oczywiście naszym zadaniem jest i to robimy, reagowanie. Pracownicy merytoryczni szczególnie w tą noc z wtorku na środę już o godzinie 4.00 reagowali w ZDW po to, aby te drogi były przejezdne, w tym chodniki, bo to jest pas drogowy. My na wszystko nie mamy wpływu, natomiast chcę też powiedzieć, że nie ma chyba takiej siły, która by w krótkim czasie te sprawy załatwiła, a to jest chyba problem wszystkich samorządów, gdy są długotrwałe i obfite opady śniegu. Aczkolwiek pytania przyjmuję w formie uwag, które będziemy stosować. Zgadzam się na przykład z tym niewielkim odcinkiem drogi przy ulicy Mickiewicza, zapomniana, ale mam nadzieję, że to się nie powtórzy.

Na pytanie Pana Derenia o plany, o których sam wie, ja mogę mówić o planach, które są. Oczywiście plany są dla ludzi, a nie odwrotnie i one czasami ulegają modyfikacjom, ale Pan cały czas ma tylko na uwadze jeden plan, czyli poprawę nawierzchni ulicy Gdańskiej i ja to rozumiem. Ale wie Pan, gdyby od częstotliwości zadawania pytań o remont ulicy Gdańskiej przybywało pieniędzy, środków na ten cel, to dawno mielibyśmy ten temat za sobą. Dlatego przypomnę, ja już na tej sali mówiłem parę razy, że ulica Gdańska też doczeka się remontu. Ja rozumiem, że Pan to zestawiał dzisiaj z inicjatywą ulicy Poznańskiej, ale proszę Państwa jeszcze raz powiem, jeśli mi się pojawia możliwość kilkumilionowej inwestycji, którą wspólnie z innym zarządcą możemy zrobić, tak to trzeba zrozumieć. Ja jestem po to gospodarzem, po to mnie ludzie wybrali, że ja myślę również o ulicy Połczyńskiej, nie tylko o centrum miasta.

Jeśli chodzi o te plany Panie Przewodniczący, myślę, że gdybyśmy chcieli precyzyjnie porozmawiać, to zapraszam na kawę.

Jeśli chodzi o cmentarze, to zarządcą jest nasza spółka Zakład Usług Komunalnych i na to pytanie odpowie Pan prezes.

I pytanie Pani M. Kozak. Aktualne. Ponieważ mamy narzędzia do poparcia inicjatyw lokalnych to będziemy szli w tym kierunku. Szczegółowo odpowie Pan kierownik.

Pan M. Ostapowicz i ogrodzenie przy SP nr 1. Może o takich szczegółach nie wszyscy

Państwo wiecie, ale też i nie musicie wiedzieć, ponieważ na gorąco niektóre tematy się rozwiązuje i w sytuacji kiedy przygotowaliśmy inwestycję pod nazwą budowa hali, projektant po prostu zapomniał o ogrodzeniu. Stąd konieczność wykonania tego ogrodzenia.

Pan radny W. Gasek – odpowie szczegółowo Pan dyrektor. "

**Pan L. Jasiukiewicz** dyrektor PW „Relax” powiedział: „Są dwa etaty gospodarzy sali. Oni pracują na dwie zmiany, przez cały tydzień. Dodatkowego etatu do prowadzenia imprez nie ma, a imprezami sportowymi zajmuje się Pan Cieślak. Jeżeli chodzi o plan wykorzystania hali na inne imprezy, to rozumiem, że chodzi o imprezy typu kulturalnego. PW czegoś takiego nie robi, dlatego, że instytucją, która zajmuje się upowszechnianiem kultury w mieście jest ŚOK. Hala może zostać udostępniona na jakieś imprezy kulturalne, ale zająć się tym musi instytucja do tego powołana. Jeżeli chodzi o wykorzystanie hali to od poniedziałku do piątku około 70% czasu zajmują zajęcia szkolne i poza szkolne. Szkoła zajmuje halę w poniedziałek do 17:30; we wtorek do 14:30; w środę do 19:00; w czwartek do 18:00; w piątek do 16:00. Pozostaje 13,5 godziny do wykorzystania na inne cele, a na razie wykorzystywanych jest około 6-7,5 godziny. Umowa jest tylko jedna stała, z „Polaricą”. Muszę dodać, że dopóki istnieją dwie sale to wykorzystanie jest rozłożone."

**Pan Burmistrz** dodał: „Chciałbym uzupełnić wypowiedź Pana dyrektora. Otóż większość radnych poprzedniej kadencji, wtedy, kiedy podejmowaliśmy decyzję o budowie hali pamięta, że określaliśmy cel. Celem było przede wszystkim zapewnienie, uzupełnienie bazy Szkoły Podstawowej nr 1, właśnie o halę sportową. Pytanie Pana Gaska jest zasadne, bo obiekt dzisiaj spełnia wszelkie normy i jego położenie, i atrakcyjność w sensie wykorzystania jako obiektu na inne cele czy to kulturalne, czy to rozrywkowe i tak w miarę możliwości pewnie będzie. Jesteśmy na początku funkcjonowania tego obiektu. Mam nadzieję, że w sytuacji kiedy rozwiąże się problem sali przy ulicy 3-go Marca większość zajęć będzie na sali przy SP nr 1 i pewnie modyfikacji ulegnie plan organizowanych zajęć."

**Pan T. Hajdasz** Prezes ZUK powiedział: „Odnosząc się do pytania dotyczącego zimy, faktycznie w tych miejscach które Panowie wskazali doszło do nieporozumień, ale apel mój jest taki, Panowie zostali wybrani na przewodniczących i upoważnia was to do tego, żeby wcześniej nam to zgłosić, bo zgłoszenie dwa dni po fakcie, to już jest „musztarda po obiedzie”. Jeżeli zgłoszycie to w dniu kiedy widzicie, to ja na pewno zareaguję lub odpowiednie służby zareagują i wtedy będzie można usunąć ewentualne nieprawidłowości. Ja przyznaję się, że być może doszło tam do pewnych zaniedbań. Przepraszam za to mieszkańców, którzy ucierpieli z tego powodu. Z tym, że mówię, to

jest teren miasta, zabudowa dosyć zwężła i przejechanie tam pługiem wiąże się z tym, że pług nie usuwa śniegu tylko go przemieszcza. Część ulic o których Panowie powiedzieliście nie ja odśnieżam, jest to chodnik na Szczecińskiej, na Drawskiej. My jako zakład nie obsługujemy tego rejonu.

I w odniesieniu do drugiego pytania – takie niejasne było stwierdzenie odnośnie cmentarza. Jeżeli ma Pan jakieś konkretne zapytania to zapraszam do siebie. Ustawa o cmentarzach reguluje miejsce grzebalne wymiary 2,5x1,0 metr, odległości między grobami 0,5 metra, ale być może, że tam gdzie są istniejące już groby nie ma możliwości zachowania tych odległości i wtedy te stosunki międzyludzkie jakie obowiązują nas wszystkich pozwalają zażegnać jakiś konflikt. My jako zarządzający do wszystkich zainteresowanych nie dotrzemy, ale mamy dość duży wpływ na tych, którzy budują nagrobki i oni dostają od nas pisma, które ponawiamy kilka razy w roku. Jeżeli mówimy o likwidacji grobu, to też jest to poprzedzone wielokrotnymi informacjami, które naklejamy na groby, także nie jest to proces, który trwa z dnia na dzień. "

**Radny P. Gasztold** powiedział: „Chciałbym powiedzieć jedno zdanie na temat odśnieżania. W środę mając dyżur miałem zgłoszenie, że pracownik został zatrzymany przez jednego z mieszkańców „zatorza" i ten mieszkaniec uniemożliwił mu pracę. W tym czasie czekał na przyjazd policji, bo przysypał temu mieszkańcowi wejście na posesję. Jeżeli będziemy podchodzić w ten sposób, to w tym czasie cztery uliczki mogły być odśnieżone. Być może Pan o tym nie wiedział."

**Pan M. Dereń** stwierdził, że „zatorze" jest bardzo duże.

**Radny P. Gasztold** dodał: „Ale proszę wziąć to pod uwagę."

**Radny R. Artyński** zwrócił się do Pana J. Konata: „W programie najbliższego posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Praworządności, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska jest zawarte spotkanie z przedstawicielem policji na temat bezpieczeństwa na terenie miasta w 2011 roku. Jest też prośba do Komendanta o wydelegowanie dzielnicowych, a dotyczy to skargi zarządu osiedla nr 5. Będą też przedstawione zasady i procedury funkcjonowania monitoringu oraz wykorzystywania tego monitoringu, bo uważam, że to jest zasadne."

**Pan B. Wachowiak** powiedział: „Rok 2012 jest rokiem szczególnym jeśli chodzi o ilość złożonych ofert dla organizacji pozarządowych, ponieważ aż dwadzieścia organizacji, stowarzyszeń i klubów

złożyło swoje oferty na ogłoszony przez Burmistrza Miasta konkurs ofert. Powołana zarządzeniem Burmistrza komisja dokonała analizy pod względem formalno-prawnym i merytorycznym zawartości złożonych ofert, wzywając niektóre ze stowarzyszeń do usunięcia w określonym czasie uchybień formalnych. W przypadku tych organizacji pozarządowych którym udało się w wyznaczonym czasie dokonać stosownych korekt, już jesteśmy w trakcie zawierania stosownych umów na realizację zadań. Natomiast nie wszystkim stowarzyszeniom ta sztuka się udała. W przypadku Stowarzyszenia Osób Niedowidzących i Niewidomych a także Klubu Sportowego Tańca „Iskra” ze względów formalnych oferty zostały odrzucone, natomiast mając w pamięci dobre realizowanie tych zadań przez te stowarzyszenia nie dyskwalifikujemy możliwości wzięcia udziału w konkursie ofert, który za chwilę ogłosimy. Natomiast jeśli chodzi o PZW Koło „Sazan”, to ta oferta została odrzucona ze względów formalnych jak również z powodu zawartości merytorycznej, większość zadań zaproponowanych w ofercie dublowała się z równoległe złożoną ofertą Koła Wędkarskiego „Wodnik”. Nie widzieliśmy podstaw jako komisja by łożyć środki na te same zadania wykonywane równoległe przez oba koła.

Jeśli chodzi o Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Unisono” również były pewne uchybienia formalne, ale w wyznaczonym czasie nie zostały one usunięte, stąd komisja miała prawo przypuszczać, że stowarzyszenie nie jest zainteresowane w konsekwencji zawarciem stosownej umowy.

Przed chwilą podjęliście Państwa uchwałę dotyczącą pewnych zmian w budżecie, gdzie w związku z tym, że pojawił się nowy podmiot reaktywujący swoją działalność w zakresie sportu, myślę tutaj o Klubie Sportów Siłowych „Świt” i w związku z tym, że w niektórych podziałkach budżetu zostały zaoszczędzone środki, zatem już w poniedziałek będziemy gotowi do tego by ten konkurs ofert ogłaszać w stosunku do KSS „Świt”, ale także w stosunku do Stowarzyszenia Osób Niedowidzących i Niewidomych a także Klubu Sportowego Tańca „Iskra”. Te trzy podmioty będą miały prawo wzięcia udziału w konkursie ofert po to, aby zadania realizowane w poprzednich latach mogły być kontynuowane.

Dodam jeszcze, że ten rok jest rokiem pierwszym w którym na podstawie pozytywnej opinii RIO mieliśmy możliwość ogłoszenia konkursu ofert na podstawie projektu budżetu. Stwarza to możliwość płynnego wykonywania zadań bez czekania być może trzech i więcej miesięcy do tego, aby zawrzeć stosowne umowy.

Tytułem uzupełnienia informacji Pani Kozak, dodam, że rzeczywiście jako gmina dysponujemy narzędziem którym jest uchwała w sprawie trybu i zasad wspierania inicjatyw lokalnych, bo dotychczas trudno nam było realizować tego rodzaju przedsięwzięcia z uwagi na to, że miasto na nieswoim terenie inwestować nie może. Nowelizacja ustawy o działalności pożytku

publicznego i wolontariacie daje i stwarza pewne mechanizmy w postaci narzędzia do tego, aby w oparciu o pewien pomysł, który rodzi się w społeczności lokalnej poprzez złożenie wniosku do wspierania różnego rodzaju pomysłów małych społeczności lokalnych."

**Przewodniczący Rady** podziękował wszystkim zebranych na sesji za udział i ogłosił sesję za zakończoną.

Protokołowała:

M. Tyszczyk

**Przewodniczący Rady**

  
**Henryk Klaman**